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Płoniawy-Bramura, 26.10.2020 r. 

Zamawiający: 

Gmina Płoniawy Bramura 

Płoniawy Bramura 83a 
06-210 Płoniawy Bramura 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr   prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Działając w imieniu zamawiającego – Gminy Płoniawy-Bramura, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze 

zm.), udzielam wyjaśnień oraz jednocześnie dokonuję zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”, 

przedstawiając treść pytań wraz z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami i dokonanymi zmianami: 

 

Pytanie 1: 

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub 

podtopień w okresie ostatnich 25 lat? 

 

Odpowiedź 1: 
Nie 

 

Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź 2: 

Zamawiający potwierdza za wyjątkiem budynków:  Remizy OSP w miejscowościach: Stara Zblicha, 

Chodkowo Załogi, Bobino Wielkie, Stary Podoś, Zawady Dworskie, Jaciążek, Obłudzin, Krasiniec oraz Świetlic 
wiejskich w miejscowościach: Szlasy Bure i Kobylinek. 

 
 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem budynków: Remizy OSP w miejscowościach: Stara Zblicha, 

Chodkowo Załogi, Bobino Wielkie, Stary Podoś, Zawady Dworskie, Jaciążek, Obłudzin, Krasiniec oraz Świetlic 
wiejskich w miejscowościach: Szlasy Bure i Kobylinek. 

 
 

Pytanie 4: 

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się 
mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i mienia od wszystkich 

ryzyk. 
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Odpowiedź 4: 

Nie 

 
Pytanie 5: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki 
przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym (poza wyraźnie wskazanymi w 

wykazie) – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy 
ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki 

sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

 
Odpowiedź 5: 

Nie 
 

Pytanie 6: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem w jednym 
kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe z 

wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie posiada nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł. 

 
Pytanie 7: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji  płyty 
warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich 

powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

 
Odpowiedź 7: 

Nie 
 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia 
budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, 

wióry, łupki, deszczułki. 

 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 9: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty 

użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są 
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

 

Odpowiedź 9: 
Nie 

 
Pytanie 10: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 

  

Odpowiedź 10: 
Nie 

 
Pytanie 11: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego. 
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Odpowiedź 11: 
Nie dotyczy. 

 

Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych 

przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 

Odpowiedź 12: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 

objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu 
wykonywania zawodu). 

 
Odpowiedź 13: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 14: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w 
związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia 

wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, 

motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  

 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 

ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 

 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o „odpowiedzialność za 

szkody w mieniu osób trzecich powstałe podczas załadunku i rozładunku, w tymi szkody w środkach 
transportu;” prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 300.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzeni w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 17: 
Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód 

związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

 
Odpowiedź 17: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 18: 

W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.17 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 
kradzieży pojazdów. 
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Odpowiedź 18: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, 

składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych 
metodą wybuchową. 

 
Odpowiedź 19: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeśli 
Zamawiający/Ubezpieczając nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 
odpadów, 

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie, 

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, 
inne), 

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o 
informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni 
odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi 
prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający posiada PSZOK – umowa na prowadzenie PSZOK obowiązuje do końca 2020 r. Gmina jest w 

trakcie przeprowadzania procedury przetargowej na odbiór odpadów komunalnych i na chwilę obecną nie  są 
znane szczegóły umowy, która zostanie zawarta. 

 

Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego 
przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo 

umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź 22: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 23: 
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Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów 
ich odtworzenia. 

 

Odpowiedź 23: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 
na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 

 

Odpowiedź 24: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 25: 

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w 

zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 

 

Odpowiedź 25: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty 

składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej 
i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w 

ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie 
sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron). 

 

Odpowiedź 26: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu ubezpieczenia 
wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.  

 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający nie potwierdza. 

 
Pytanie 28: 

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest 

udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 

 

Odpowiedź 28: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest 

to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 29: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 30: 
W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 

zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź 30: 
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Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.   

 

Pytanie 31: 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 

zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk 
wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

 
Odpowiedź 31: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 32: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

 

Odpowiedź 32: 
Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 
Pytanie 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji 
w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa 

inwestora/inwestora zastępczego. 

 
Odpowiedź 33: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o szkody powstałe u 
producenta produktu finalnego wskutek połączenia z wodą dostarczoną przez Ubezpieczonego, Zamawiający 

nie oczekuje potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie nie obejmuje kosztów producenta finalnego 
wynikających z wycofania produktu z rynku. 

 
Odpowiedź 34: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 35:  

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie 
planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną 

wartością prac. 

 
Odpowiedź 35: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego typu prac. 
 

Pytanie 36: 

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w 
żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone 

bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji”. 

 

Odpowiedź 36: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie: że: 

„wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany 

byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w 
dotychczasowej lokalizacji”. 

 
Pytanie 37: 

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej 

klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”. 
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Odpowiedź 37: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w klauzuli miejsca ubezpieczenia, że „Ochroną 

ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające 
minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone przepisami 

prawa. 
 

Pytanie 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 

Odpowiedź 38: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie 

do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 
przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 

 
Odpowiedź 39: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 40: 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 

przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz 

ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi). 

 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. 
Wszystkie obiekty i lokalizacje były dotychczas objęte ochroną. 

Zakres ochrony był analogiczny do tego opisanego w SIWZ jednak system ubezpieczenia majątku był na 
sumy stałe, wzrosła nieco suma gwarancyjna w OC, zostało wprowadzonych kilka nowych klauzul 

brokerskich oraz m.in. namioty na pierwsze ryzyko. 
Do tej pory nie miały zastosowania żadne franszyzy i udziały własne z wyjątkiem franszyzy integralnej w 

wysokości  1 000 zł w OC za czyste straty finansowe. 

 
Pytanie 41: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka 
dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU 

Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 

 
 

Odpowiedź 41: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 42: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania mienia 

składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niżej niż 10 cm nad podłogą - proponujemy 50 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź 42: 
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Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania 
mienia składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niżej niż 10 cm nad podłogą - 60 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Pytanie 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, ochroną nie 
są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 
zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

 

Odpowiedź 43: 
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, ochroną nie 

są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

 
Pytanie 44: 

W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności: 

a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne 

programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej; 

b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 

c. Za szkody wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy 

d. Za szkody wynikające z działalności doradczej 

 

Odpowiedź 44: 
Zamawiający informuje, że akceptuje powyższe wyłączenia. 

 
Pytanie 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg 

publicznych. 
 

Odpowiedź 45: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 46: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych? 

 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 150.000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

 
Pytanie 47: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 
cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

 
Odpowiedź 47: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 

cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej. 

 
Pytanie 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

 

Odpowiedź 48: 
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Zamawiający potwierdza. 
 

 

Pytanie 49: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 

podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, 
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają 

zawsze zgody obu stron. 

 

Odpowiedź 49: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 50: 
Prosimy o wykreślenie zapisu „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia 

szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 

 

Odpowiedź 50: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 51: 

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ? 

 

Odpowiedź 51: 
Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakupu 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł. 

 
Pytanie 52: 

Czy zamawiający   w przypadku zgłoszenia   do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w 

załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu. 

 

Odpowiedź 52: 

Tak 
 

Pytanie 53: 
Prosimy o uzupełnienie danych jednostek OSP o regony i adresy. 

 

Odpowiedź 53: 
OSP Stara Zblicha – Stara Zblicha 14B, 06-210 Płoniawy-Bramura                                        551202524 

OSP Chodkowo Załogi – Chodkowo Załogi 10B, 06-210 Płoniawy-Bramura                            551313040 
OSP Bobino Wielkie – Bobino Wielkie 18, 06-210 Płoniawy-Bramura                                     551313034 

OSP Stary Podoś – Stary Podoś 45, 06-210 Płoniawy-Bramura                                             551202553 

OSP Zawady Dworskie – Zawady Dworskie 32A, 06-210 Płoniawy-Bramura                           551202547 
OSP Jaciążek – Jaciążek 25, 06-210 Płoniawy-Bramura                                                       551313028 

OSP Obłudzin – Obłudzin 28, 06-200 Maków Mazowiecki                                                     551312980 
OSP Młodzianowo – Młodzianowo  59, 06-200 Maków Mazowiecki                                        551202582 

OSP Krasiniec – Krasiniec 1B , 06-211 Płoniawy-Bramura                                                    551202576 
OSP KSRG Węgrzynowo – Węgrzynowo 17, 06-211 Płoniawy-Bramura                                 551202599 

OSP KSRG Płoniawy-Bramura – Płoniawy-Bramura 59, 06-210 Płoniawy-Bramura                  550754055 

 
Pytanie 54: 

Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych 
o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki 
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zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, 
przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku 
lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez 
Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) 
z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo 
drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności” 

 
Odpowiedź 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

  


